
         PATVIRTINTA 

                                                 Utenos rajono savivaldybės administracijos  

               Vaiko gerovės komisijos 2022 m. kovo  9 d.  

   posėdyje (protokolo Nr. MVP-3 (35.25) 

 

 

 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS  

2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Komisijos veiklos tikslas – užtikrinti savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų gerovę, bendradarbiaujant su mokyklų Vaiko gerovės 

komisijomis ir kitomis vaiko gerovės srityje dirbančiomis institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, vietos bendruomenėmis. 

 

Eil. 

Nr.  

Uždavinys Priemonė Atsakingas asmuo Įgyvendinimo data Įgyvendinimo rodiklis 

I. Prioritetas. Prevencinės veiklos stiprinimas 

 

 

1. 

 

 

 

Užtikrinti prevencinių 

programų prieinamumą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inicijuoti alkoholio ir kitų 

psichotropinių medžiagų 

vartojimo ankstyvosios 

intervencijos programos 10-

13 metų vaikams parengimą 

ir vykdymą 

Dalia Vilkauskienė 

 

Kovo mėn. Parengta programa, 

bendradarbiaujant su 

NVO, dalyvių skaičius 

Įgyvendinti Ankstyvosios 

intervencijos programą dėl 

alkoholio ir kitų 

psichotropinių medžiagų 

vartojimo 14-21 metų 

vaikams ir jaunuoliams 

Skaidrė Kučinskienė Metų eigoje 1 dalyvių grupė 

Inicijuoti smurtinio elgesio 

keitimo programos 

parengimą ir vykdymą 

Diana Deveikienė Kovo mėn. Parengta programa 

bendradarbiaujant su 

NVO, dalyvių skaičius 

Inicijuoti nusikalstamos 

veikos prevencijos 

programą ir vykdymą 

 

Dalia Vilkauskienė Kovo mėn. Parengta programa 

bendradarbiaujant su 

NVO, dalyvių skaičius 



 

 

Parengti Utenos rajono 

savivaldybės paslaugų 

tikslinės grupės asmenims 

žemėlapį 2022 m. 

 

Dalia Vilkauskienė 

Ligita Reišienė 

Diana Deveikienė 

Diana Tumėnienė 

Inga Šakalienė 

Kovo mėn.  Parengtas paslaugų 

žemėlapis, paskelbtas 

savivaldybės tinklapyje 

Parengti psichologinės 

pagalbos tėvams žemėlapį 

Skaidrė Kučinskienė Kovo mėn. Parengtas paslaugų 

žemėlapis, paskelbtas 

savivaldybės tinklapyje 

Organizuoti „Pozityvios 

tėvystės įgūdžių“ mokymus 

Diana Deveikienė,  

Skaidrė Kučinskienė 

Metų eigoje Ne mažiau kaip 3 tėvų 

grupės 

Įgyvendinti programą 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikų tėvams „Neįtikėtini 

metai“, bendradarbiaujant 

su Utenos rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru 

Eligija Židonienė Metų eigoje Ne mažiau kaip 2 tėvų 

grupės 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tobulinti pedagoginių 

darbuotojų 

kompetencijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokyklų VGK pristatyti 

Savivaldybės narkotikų 

vartojimo kontrolės, kovos 

su prekyba žmonėmis 

koordinavimo, šeimos 

komisijų veiklos tikslus ir 

uždavinius, 

bendradarbiavimo 

galimybes 

Dalia Vilkauskienė,  

Gailutė Blažienė  

Spalio mėn.  Dalyvavusių specialistų 

skaičius 

Mokyklų VGK pristatyti 

vaikų socializacijos centrų  

veiklą 

Gailutė Blažienė Gegužės mėn. Organizuota priemonė 

Mokyklų VGK pristatyti 

NVO, veikiančias vaiko ir 

šeimos gerovės srityje 

Diana Tumėnienė 

 

Kovo mėn. Dalyvavusių specialistų 

skaičius 

Organizuoti BVGN 

darbuotojų mokymus pagal 

pagrindinę ir specializuotą 

GIMK programos dalis 

Diana Deveikienė, Utenos 

šeimos ir vaiko gerovės 

centro direktorė. 

Metų eigoje Dalyvavusių asmenų 

skaičius 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokyklų VGK pristatyti 

Utenos apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato, prokuratūros, 

probacijos tarnybos 

bendradarbiavimo su 

mokykla vaiko gerovės 

srityje galimybes 

Irmantas Zaborskas, 

Jolanta Ražanskienė, 

Skaistė Kolesnikovienė 

 

Balandžio mėn.  Dalyvavusių asmenų 

skaičius 

Mokyklų VGK pristatyti 

Utenos rajono savivaldybės 

paslaugų tikslinės grupės 

asmenims žemėlapį 2022 m. 

 

Dalia Vilkauskienė Balandžio mėn.  Dalyvavusių specialistų 

skaičius 

II. Prioritetas. Mokyklų ir savivaldybės vaiko gerovės komisijų bendradarbiavimo stiprinimas 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stiprinti mokyklų vaiko 

gerovės komisijų darbą, 

teikiant individualią 

pagalbą vaikui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizuoti pasitarimus su 

švietimo įstaigų vadovais, 

švietimo pagalbos 

specialistais dėl saugios 

ugdymo(si) aplinkos 

mokyklose kūrimo 

  

Dalia Vilkauskienė, 

Romualdas Kraulišas 

Ne rečiau kaip du kartus 

per metus 

Dalyvavusių specialistų 

skaičius 

Organizuoti tarpinstitucinius 

pasitarimus, sprendžiant 

konkrečiam vaikui ir jo 

šeimai teikiamų paslaugų 

prieinamumo ir kokybės 

problemas.  

Dalia Vilkauskienė,  

Gailutė Blažienė 

Ligita Reišienė 

Inga Šakalienė 

Diana Deveikienė 

Pagal poreikį Pasitarimų skaičius. 

Organizuoti mokyklų 

pasidalinimo gerąja veiklos 

patirtimi, vykdant teikiant 

individualią pagalbą vaikui 

su elgesio iššūkiais  

Edita Kanapeckienė Lapkričio mėn. Organizuotas renginys. 

Mokyklų vaiko gerovės 

komisijų sudarymo ir darbo 

organizavimo įsivertinimas 

pagal parengtą klausimyną 

Dalia Vilkauskienė 

Romualdas Kraulišas 

Kovo - balandžio mėn.  Parengtos rekomendacijos 

dėl Mokyklos vaiko 

gerovės komisijų veiklos 

stiprinimo 



 

 

 

 

 

Teikti metodinę pagalbą 

mokyklų vaiko gerovės 

komisijoms   

Komisijos nariai Pagal poreikį Konsultacijų skaičius. 

Dalyvauti mokyklų vaiko 

gerovės komisijų posėdžiuose, 

siekiant pagerinti mokyklų 

vaiko gerovės komisijų veiklos 

kokybę 

 

Komisijos nariai Pagal poreikį Posėdžių skaičius 

4. 

 

 

 

 

 

 

Teikti informaciją apie 

vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros 

priemonių ar 

auklėjamojo poveikio 

priemonių įgyvendinimą 

savivaldybėje 

Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros 

priemonių, auklėjamojo 

poveikio priemonių taikymo 

2021 m. analizės 

pristatymas mokyklų VGK  

Dalia Vilkauskienė 

  

Gegužės mėn. Dalyvavusių specialistų 

skaičius 

Savivaldybės vaiko gerovės 

komisijos veiklos 

viešinimas savivaldybės 

internetiniame puslapyje   

Dalia Vilkauskienė Metų eigoje Pateikta informacija 

Parengti 2022 m. Utenos 

rajono savivaldybės 

administracijos vaiko gerovės 

komisijos veiklos ataskaitą 

Dalia Vilkauskienė Iki sausio 15 d. Parengta ataskaita 

Parengti Vaiko minimalios 

ir vidutinės priežiūros 

priemonių, auklėjamojo 

poveikio priemonių taikymo 

2022 m. analizę  

Dalia Vilkauskienė Iki sausio 15 d. Parengta analizė 

III. Koordinuotai teikiamos pagalbos stiprinimas 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

Didinti atvejų, kai Vaiko 

gerovės komisijos 

siūlymu vaikams buvo 

suteiktos koordinuotai 

teikiamos švietimo, 

socialinės ir sveikatos 

priežiūros paslaugos, dalį 

nuo visų svarstytų atvejų 

Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros 

priemonių ar auklėjamojo 

poveikio priemonės 

įgyvendinimo Utenos rajono 

savivaldybėje organizavimo, 

koordinavimo ir kontrolės 

tvarkos aprašo aptarimas su 

Dalia Vilkauskienė 

 

Spalio mėn. Dalyvavusių asmenų 

skaičius 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(proc.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokyklų VGK 

Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros 

įstatymo, Vaiko teisių 

pagrindų įstatymo nuostatų 

teikiant koordinuotą pagalbą 

aptarimas su Mokyklų VGK 

Dalia Vilkauskienė 

Gailutė Blažienė 

Spalio mėn.  Dalyvavusių asmenų 

skaičius 

Švietimo pagalbos 

specialistams pristatyti 

pagalbos galimybes vaikams 

su autizmo spektro 

sutrikimais 

Skaidrė Kučinskenė Birželio mėn. Dalyvavusių asmenų 

skaičius  

Organizuoti mokyklų VGK 

susitikimą su šeimos 

konferencijos metodo 

specialistais paslaugos 

pristatymui, prieinamumo 

didinimui 

Ligita Reišienė, 

bendradarbiaujant su šeimos 

konferencijos metodo 

asociacija 

Balandžio mėn. Organizuotas susitikimas 

Inicijuoti mobilaus darbo su 

jaunimu paslaugos teikimą 

Inga Šakalienė, 

bendradarbiaujant su 

jaunimo reikalų 

koordinatore  

Metų eigoje Įsteigta nauja paslauga 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


